
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' R.I.U. S.N.C. DI
LACOGNATA GIOVANNI & C.-   PER  IL SERVIZIO DI
SELEZIONE RIFIUTI IN PLASTICA, CARTA E CARTONE .
PERIODO III° TRIMESTRE 2018. CIG ZE0252D23A

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:
CHE con determina del Responsabile del Servizio n. 13 del 26/10/2018 reg. gen. n. 463, si impegnava la
somma presuntiva di €. 15.000,00 IVA inclusa, per far fronte agli oneri derivanti la prosecuzione del servizio
di selezione degli impallaggi in plastica e dei rifiuti di carta e cartone prodotti dal Comune, conferiti presso
la piattaforma della società RIU snc di Lacognata Giovanni & C., con sede in Ragusa nella Zona Industriale
IIÎ Fase s.n., P.I. 00808270888;

VISTA la fattura n 27/19/PA del 30/05/2019  della Società RIU snc di Lacognata Giovanni & C, la fattura  per
il servizio svolto per il terzo trimestre 2018, dell’importo di  € 15.003,80, iva inclusa al 10%,  per il servizio di
preselezione,  recupero rifiuti e pressatura ;

ACCERTATO che non essendo possibile preventivare esattamentele quantità nel III° Trimestre 2018, a
consuntivo, è stata rilevata una lieve eccedenza rispetto alle quantità previste;

CHE si rende pertanto necessario integrare la somma preventivata con ulteriori  €. 221,70 al fine di
consentire il pagamento della fattura n.27/19/PA del 30/05/2019 ns. prot.15660 del 31/05/2019;
ACCERTATO che la società in esecuzione del superiore provvedimento, ha provveduto all’esecuzione del
servizio affidato, consentendo il regolare conferimento dei rifiuti differenziati di cui sopra;
DATO ATTO che occorre procedere al’’impegno delle somme di che trattasi per assicurare il saldo del
servizio e che la mancata adozione del presente provvedimento comporterebbe grave danno all’Ente;
VISTO il documento unico di regolarità contributiva richiesto in data 20/03/2019, con scadenza validità
18/07/2019 agli atti di questo Ente, dal quale si evince che la ditta la RIU snc di Lacognata Giovanni & C.,
con sede in Ragusa nella Zona Industriale IIÎ Fase s.n., P.I. 00808270888,risulta regolare con il versamento
di premi ed accessori INAIL e dei contributi INPS;

VISTO l’art.163 del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €.221,80, necessaria per far fronte agli oneri derivanti dalla prosecuzione1.
del servizio di selezione degli imballaggi in plastica e dei rifiuti in carta e cartone, eseguito dalla
ditta R.I.U. s.n.c. di Lacognata Giovanni & C., avente sede in Ragusa nella Zona Industriale IIÎ Fase
s.n., P.I. 00808270888, al Cap. 1970/0 cod. 09.03-1.03.02.15.000 a voce “Spese per  la raccolta

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 30 / 6° SETTORE DEL 11-07-2019

REG. GEN. N. 295



differenziata” del corrente esercizio finanziario in corso di elaborazione;

 Di liquidare e pagare,  in favore della  società R.I.U. s.n.c. di Lacognata Giovanni & C., avente sede2.
in Ragusa nella Zona Industriale IIÎ Fase s.n., P.I. 00808270888, la fattura n.27/19/PA del
30/05/2019 dell’importo di € 15.003,80 di cui €. 13.639,82 per il servizio ed €. 1.363,98 per IVA al
10% da versare all’erario ai sensi dell’art.17-ter DPR 633/72,  relativamente al  servizio di selezione
degli imballaggi in plastica e dei rifiuti in carta e cartone del III° trimestre 2018, prelevando la
somma ai seguenti capitoli di bilancio nel modo seguente:
per  € 3.122,32 al Cap. 1970/0 cod. 09.03-1.03.02.15.000 a voce “Spese per la Raccolta-
differenziata”;

Per €.11.659,78 al Cap.2000/30 Cod. 09.03-1.02.01.99.999 a voce “Spese-
per conferimento R.S.U. in altre discariche” , in esecuzione della determina n. 463/2018;

per €.221,80 al Cap. 1970/0 cod. 09.03-1.03.02.15.000 a voce “Spese per la-
Raccolta differenziata” impegnati con la presente determinazione;

di accreditare la somma su c/c bancario dedicato al cod IBAN IT36Q0521617001000005801552 in3.
favore della Società R.I.U. s.n.c. di Lacognata Giovanni & C di Ragusa;

dare atto che occorre procedere al’’impegno delle somme di che trattasi per assicurare la4.
continuità del servizio e che la mancata adozione del presente provvedimento comporterebbe
grave danno all’Ente.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 30 del 11-07-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 30 / 6° SETTORE   del  11-07-2019 Reg. Gen. n. 295 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 11-07-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 30 del 11-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


